Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE

EMPRESAS REMANESCENTES

A Prefeitura Municipal de São João da Ponte/MG, através da Pregoeira Oficial

do Município, torna público aos participantes do Processo Licitatório Nº

013/2019 - Pregão Presencial SRP Nº 011/2019, para prestação de serviços

contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota da

FUMASA, com fornecimento de PEÇAS e acessórios genuínos ou originais de

fábrica, a INABILITAÇÃO da empresa e  CRV- CENTRO DE RECUPERAÇÃO

DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.649.367/0001-33,

conforme justificativa constante dos autos, e a HABILITAÇÃO da empresa SRP

AUTOPEÇAS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.418.488/0001-22,

ficando a mesma CONVOCADA para apresentar as respectivas tabelas

conforme exigências editalícias. Fica CONVOCADA ainda, a empresa SRP

AUTOPEÇAS LTDA – ME, para manifestar expressamente, no prazo máximo

de 48 (quarenta e oito) horas, se tem interesse no fornecimento do lote 02,

anteriormente vencido pela empresa, ora declarada inabilitada, registrando

seu menor valor para o lote. Fica a empresa CRV- CENTRO DE

RECUPERAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, NOTIFICADA para no prazo de 05

(cinco) dias úteis, apresentar justificativa quanto a inércia e descumprimento

das exigências editalícias, sob pena de aplicação das penalidades legais

impostas ao caso em tela.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 03 de fevereiro de 2020.

________________________________

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município